



MA8 ApS

Østerågade 27, 2., 9000 Aalborg

CVR-nr. 35 39 80 66

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. maj 2024.

Niels Gustav Hedeager Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	10

Selskabsoplysninger

Selskabet

MA8 ApS
Østerågade 27, 2.
9000 Aalborg

CVR-nr.: 35 39 80 66

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Ejner Andresen

Revisor

Redmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Hasseris Bymidte 6
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er udlejning af erhvervsejendomme

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.364 t.kr. mod 1.315 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 917 t.kr. mod 1.209 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets ejendom indregnes til dagsværdi og værdireguleringer i forbindelse hermed føres over resultatopgørelsen. Beregningen af dagsværdi foretages på baggrund af en anerkendt afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Værdiansættelsen indeholder elementer forbundet med skøn, herunder forventet driftsresultat og et fastsat afkastkrav. Afkastkravene fastsættes individuelt for hver ejendom og afspejler ejendommens risikoprofil samt ejendomsmarkedet generelt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 t.kr.
Bruttofortjeneste	1.363.648	1.315
Værdiregulering af investeringsejendomme	100.000	450
Andre finansielle indtægter	96.845	104
Øvrige finansielle omkostninger	-384.349	-309
Resultat før skat	1.176.144	1.560
Skat af årets resultat	-258.758	-351
Årets resultat	917.386	1.209
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000
Overføres til overført resultat	0	209
Disponeret fra overført resultat	-82.614	0
Disponeret i alt	917.386	1.209

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
1 Investeringsejendomme	15.439.550	15.213
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.439.550</u>	<u>15.213</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>15.439.550</u>	<u>15.213</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	1.753.796	2.811
Tilgodehavender i alt	<u>1.753.796</u>	<u>2.811</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.753.796</u>	<u>2.811</u>
Aktiver i alt	<u>17.193.346</u>	<u>18.024</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80
Overført resultat	2.154.100	2.236
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000
Egenkapital i alt	3.234.100	3.316
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.416.139	1.207
Hensatte forpligtelser i alt	1.416.139	1.207
Gældsforpligtelser		
2 Gæld til realkreditinstitutter	6.742.943	7.142
Deposita	228.165	219
Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.971.108	7.361
Kortfristet del af langfristet gæld	400.219	398
Gæld til pengeinstitutter	200.231	1.161
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.000	4
Selskabsskat	49.170	0
Anden gæld	4.918.379	4.577
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.571.999	6.140
Gældsforpligtelser i alt	12.543.107	13.501
Passiver i alt	17.193.346	18.024
4 Oplysninger om dagsværdi		
3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.
1. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	12.763.550	12.632
Tilgang i årets løb	126.000	131
Kostpris 31. december 2023	12.889.550	12.763
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	2.450.000	2.000
Årets regulering til dagsværdi	100.000	450
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	2.550.000	2.450
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	15.439.550	15.213

Selskabets investeringsejendomme omfatter en erhvervsejendom i Støvring. Ejendommens dagsværdi er opgjort på baggrund af et budgetteret driftsafkast på 1.293 t.kr. og en afkastfaktor på 8,5%(8,25%).

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.
2. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	7.143.162	7.540
Heraf forfalder inden for 1 år	-400.219	-398
	6.742.943	7.142
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	5.148.699	5.559
3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.143 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 15.440 t.kr.		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 200 t.kr., er der givet pant i grunde og bygning, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 15.440 t.kr..		
4. Oplysninger om dagsværdi		Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi 31. december 2023		15.439.550
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		100.000
5. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har ingen eventualforpligtelser.		
